
 
 

        
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 

 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
 
 
 
 

Název:  Pozvánka na drakiádu  
Autor:  Stanislava Mašková 
Vhodné zařazení:  Český jazyk 4. ročník  
Časová náročnost: 2 vyučovací hodiny 
Metodické poznámky:    
Pracovní list slouží k seznámení s psaním pozvánky. Žáci si nejprve všímají, které údaje 
má pozvánka obsahovat. Poté si společně s učitelem vytvoří vzorovou pozvánku.  
Další hodinu si každý žák vyrobí vlastní plakát s pozvánkou na podzimní drakiádu  
(druh akce může být libovolný). V závěru provede žák sebehodnocení (viz tabulka). 
 
 

 
 
                          
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek byl použit z www.fotosearch.cz 

 

 

 

 

SEBEHODNOCENÍ Zhodnoť svoji práci. 

Do pozvánky jsem uvedl/a všechny důležité 
údaje  (pořadatel, druh akce, čas, místo). 

 

Pozvánku jsem vyzdobil/a  barevně a doplnil/a 
obrázky. 

 

Pozvánka je úhledná, písmo je čitelné.  

Vše jsem si po sobě přečetl/a a zkontroloval/a.  

Už vím, jak se pozvánka píše.   



         
Projekt: Už víme, co jsme se naučili 

 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
   

                                                                                                                                    Jméno:_____________________ 
 
 
 

            POZVÁNKA NA DRAKIÁDU  

 

 
POZVÁNKA 
Které údaje má pozvánka obsahovat: 
 

KDO?   (pořadatel) 
CO?      (druh akce) 
KDY?    (čas konání nebo srazu) 
KDE?    (místo akce) 
 
ÚKOL: 
Napiš pozvánku na podzimní drakiádu. Pozvánku přepiš na plakát, vyzdob ho 
barevně a doplň obrázky. 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEBEHODNOCENÍ Zhodnoť svoji práci. 

Do pozvánky jsem uvedl/a všechny důležité 
údaje  (pořadatel, druh akce, čas, místo). 

 

Pozvánku jsem vyzdobil/a  barevně a doplnil/a 
obrázky. 

 

Pozvánka je úhledná, písmo je čitelné.  

Vše jsem si po sobě přečetl/a a zkontroloval/a.  

Už vím, jak se pozvánka píše.   

 



 
Zde napiš pozvánku na podzimní pouštění draků. 

 

_________________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________ 
 


